

**____CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

- 1. Denumirea beneficiarului de stat IMSP CS Chiperceni**
- 2. Organizatorul procedurii de achiziție IMSP CS Chiperceni**
- 3. Obiectul achizițiilor Construcția depozitului și arhivei, lucrări de amenajare a teritoriului la CS Chiperceni, situat în r.Orhei, sat Chiperceni**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrări de construcție		
		1.1. Lucrări de amenajare a terasamentului		
1	DE18A	Pavaje executate din placi de gr=6cm trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,0000
		1.2. Fatada		
2	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment M 25-T pentru grund și stratul vizibil în cimp continuu	m2	92,0000
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade	m2	92,0000
4	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2	82,0000
5	CI02A3	Placaj la pereți drepti, cu piatra artificiala de cosauti, pe suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	10,0000
		1.3. Acoperis		
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2000
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,9000
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg	6,0000

1	2	3	4	5
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton		
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	63,0000
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	28,0000
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), cu grosimea min. 0,45mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	63,0000
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,0000
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,0000
14	CE31Bf	Streasina simpla executata din tabla profilata (RAL 9010)	m2	6,0000
		1.4. Usi si vitraje		
15	CK12E	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv	m2	9,6000
16	CK11C	Vitrine gata confectionate din profil de usi 5 camere, geam termopan, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	7,6800
		1.5. Lucrari de constructie		
17	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor	m2	8,0000

1	2	3	4	5
		cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren		
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	44,1400
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	409,4000
20	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 437,4000
21	CC03C	Montare plase sudate 100x100	kg	117,2500
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	72,5000
23	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	60,0000
24	CE17A	Garnitura hidroizolanta	m2	28,0000
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	10,0000
26	IzF10F	Strat termoizolator la terase	m2	54,0000
		1.6. Finisari interioare. Pardoseli		
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	47,0000
		1.7. Finisarea interioara. Tavan		

1	2	3	4	5
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	47,0000
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,0000
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,0000
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,0000
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	47,0000
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,0000
		1.8. Finisare interioare.Pereti		
34	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 5 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	142,0000
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,0000
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	142,0000
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	142,0000

1	2	3	4	5
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,0000
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	142,0000
		2. Electricitatea		
40	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,0000
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,0000
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000
44	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	7,0000
45		Lampi LXE-18	buc	158,0000
46	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-3x1.5)	m	45,0000
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-3x2.5)	m	45,0000
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-5x2.5)	m	45,0000
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg	8,0000

1	2	3	4	5
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton		
50	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	1,7400
51		Teava gofrata 750N d20mm	m	174,0000